

## ОРИЕНТИРОВОЧНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ (на 10.01.19г.)

**ЖК"Новодворянский", 6-й этаж**

Цены на материалы указаны ориентировочно, по состоянию на 15.12.18г.

№	Наименование	Кол-во	Ед.изм.	Стоимость		
				единицы	всего	
<b>1</b>	<b>Материалы для штукатурных работ, с доставкой на объект(продажа, доставка - тел.724-92-46)</b>					
	Цемент(50кг.), "евро"	20	меш.	132,9	2658	грн.
	Песок(50кг.)	110	меш.	24,85	2733,5	грн.
	Алебастр(20кг.)	5	меш.	75,4	377	грн.
	Клей 1СК	15	меш.	86,5	1297,5	грн.
	Занос материала от места выгрузки(3 - 5(?) пролетов, + 6-й этаж, отчет - по факту!!	150	грн./пролет	2*11	2700	грн.
	Пластикатор д/раствора(1л.)	10	шт.	29	290	грн.
	Грунтовка(10л)	1	шт.	543,8	543,8	грн.
	Сетка 60*60 д3, (1000*2000)	51	шт.	80	4080	грн.
	Доставка	1	шт.	250	250	грн.
	Дюбеля,саморезы, п-обр.кронштейн, по факту			пр.	1200	грн.
	Шумоизоляция "Кнауф"	1	шт.	490	490	грн.
<b>2</b>	<b>Материалы для организации временного электрообеспечения объекта</b>					
	Провод ШВВП 2х1,5	100	м.	8,7	870	грн.
	Патрон	6	шт.	10	60	грн.
	Колодка	2	шт.	75	150	грн.
	Хомут	1	уп.	75	75	грн.
	Вилка	4	шт.	35	140	грн.
	Изолента	1	шт.	35	35	грн.
	Автомат 1-полюсный 16А	1	шт.	103	103	грн.
	Автомат 1-полюсный 25А	1	шт.	103	103	грн.
	Коробочка на 2 автомата	1	шт.	35	35	грн.
				пр.	1500	грн.
<b>3</b>	<b>Материалы для организации временного водоснабжения,канализации объекта,врем.унитаз</b>					
<b>4</b>	<b>Эл.котел BOSCH</b>					
	BOSCH / Электрокотел /Tronic Heat 3500 9 UA(с баком и насосом)	1	шт.	18573,78	18573,78	грн.
<b>5</b>	<b>Батареи</b>					
	Рад-р стальная / PURMO / V-22 /300x2000	1	шт.	4068,00	4068,00	грн.
	Рад-р алюминиевый / Nova Florida /MAIOR 2000x90 16атм	9	сек.	1778,44	16005,92	грн.
<b>6</b>	<b>Материалы для отопления</b>					
	*Экопластик(пр-во Чехия) в ассортименте					
	Danfoss / Радиаторный терморегулятор /Запорный клапан никел., прямой RLV-KS 15	2	шт.	569,44	1118,88	грн.
	Еко /Колено 45*20	8	шт.	6,86	54,86	грн.
	Еко /Колено 45*25	8	шт.	10,29	82,30	грн.
	Еко /Колено 90*20	20	шт.	5,30	106,02	грн.
	Еко /Колено 90*25	10	шт.	6,55	65,52	грн.
	Еко /МР с НГ 20-3/4	4	шт.	102,92	411,66	грн.
	Еко /МРН 20-1/2	2	шт.	47,09	94,18	грн.
	Еко /МРН 25-3/4	2	шт.	73,29	146,57	грн.
	Еко /МРВ 20-1/2	2	шт.	38,67	77,35	грн.
	Еко /МРВ 25-3/4	3	шт.	60,50	181,49	грн.
	Еко /Тройник МРВ 25-1/2	4	шт.	56,13	224,53	грн.
	Еко /Тройник переход 25-20-20	4	шт.	18,09	72,36	грн.
	Еко /Труба FIBER BASALT PLUS D20	26	шт.	48,65	1264,77	грн.
	Еко /Труба FIBER BASALT PLUS D25	32	шт.	70,16	2245,25	грн.
	К-FLEX / PE / 6-мм /ф 22	26	шт.	9,21	239,38	грн.
	К-FLEX / PE / 6-мм /ф 28	32	шт.	11,29	361,15	грн.
	VT / BASE /Кран со сгоном 1/2"	2	шт.	127,04	254,09	грн.
	VT / BASE /Кран со сгоном 3/4"	3	шт.	190,41	571,24	грн.
	VT / P.фитинги /Ниппель 3/4"	2	шт.	46,73	93,46	грн.
	VT / P.фитинги /Футорка НВ 1/2"x1/4"	1	шт.	23,08	23,08	грн.
	VT / Фильтр /универсальный муфтовый 3/4"	1	шт.	230,43	230,43	грн.
	КИП / CEWAL /Манометр 63 (рад) 1/4"6 бар	1	шт.	102,47	102,47	грн.
	/Крепление к полу Ригмо 817 мм	3	шт.	582,72	1748,16	грн.
<b>7</b>	<b>Кран "Аквастоп"</b>					
	NEPTUN /Кран шаровый с электроприводом HC220В - Р 3/4"	1	шт.	2 970	2970	грн.
<b>8</b>	<b>Материалы для сантехнических работ</b>					
	*Экопластик(пр-во Чехия) в ассортименте					
	Еко /Заглушка резьбовая 1/2"(длин.)	14	шт.	11,54	161,53	грн.
	Еко /Колено 90*20	50	шт.	5,30	265,05	грн.
	Еко /Колено 90*25	20	шт.	6,55	131,04	грн.
	Еко /Колено МРВ 20-1/2	2	шт.	56,45	112,90	грн.
	Еко /МРН 20-1/2	3	шт.	47,09	141,26	грн.
	Еко /МРН 25-3/4	3	шт.	73,29	219,86	грн.
	Еко /МРВ 25-3/4	3	шт.	60,50	181,49	грн.
	Еко /Муфта 20	30	шт.	4,68	140,40	грн.
	Еко /Муфта 25	16	шт.	5,92	94,75	грн.
	Еко /Настенное колено (гипс.) 20-1/2	14	шт.	107,90	1510,61	грн.
	Еко /Обводка 20	12	шт.	25,88	310,61	грн.
	Еко /Обводка 25	4	шт.	29,00	115,99	грн.
	Еко /Тройник 20	10	шт.	5,92	59,22	грн.
	Еко /Тройник МРВ 25-1/2	1	шт.	56,13	56,13	грн.
	Еко /Тройник переход 25-20-20	2	шт.	18,09	36,18	грн.
	Еко /Тройник переход 25-20-25	6	шт.	9,50	57,02	грн.
	Еко /Труба FIBER BASALT PLUS D20	58	шт.	48,65	2821,41	грн.
	Еко /Труба FIBER BASALT PLUS D25	22	шт.	70,16	1543,61	грн.
	VT / BASE /Кран со сгоном 3/4"	1	шт.	190,41	190,41	грн.
	VT / BASE /Кран шар.в.н. 1/2"	1	шт.	85,86	85,86	грн.
	VT / P.фитинги /Ниппель 3/4"	2	шт.	46,73	93,46	грн.
	VT / P.фитинги /Сгон углов. 1/2"	3	шт.	126,75	380,24	грн.
	VT / P.фитинги /Футорка НВ 1/2"x1/4"	1	шт.	23,08	23,08	грн.
	WALRAVEN /BIS Нейлоновый дюбель M10x50мм	12	шт.	2,97	35,64	грн.

	WALRAVEN / WLC /Хомут оцинк.с.резин.изоляция. М8 21-25мм (1/2")	12	шт.	13,07	156,82	грн.
	КИП / CEWAL /Манометр 63 (рад) 1/4"6 бар	1	шт.	102,47	102,47	грн.
	Сопут. товары / Крепления /Шпилька комбинир.ф8х60	12	шт.	3,45	41,36	грн.
	Сопут. товары / Расходные материалы /Лента тефлоновая Р.Т.Ф.Е 19 мм х 15 м х 0,2 мм	5	шт.	57,62	288,09	грн.
	Шланг / PARIGI /1/2" г/ш 0,5 м	1	шт.	102,76	102,76	грн.
	Канализация пластиковая в ассортименте, по факту			пр.	5000	грн.
<b>9</b>	<b>Материалы для ГКС - работ,монтажных работ</b>					
	<i>Гипсокартон,профиль,кронштейны,соединители ,утеплитель, -ориентировочно</i>					
	Гипсокартон влагостойкий "Ригипс", пр- во Польша	180	шт.	171,96	30952,8	грн.
	Профиль UD-28/3.0м (0,50мм)	96	шт.	33,01	3168,96	грн.
	Профиль CD-60/4.0м (0,50мм)	52	шт.	67,85	3528,2	грн.
	Профиль CD-60/3.0м (0,50мм)	100	шт.	50,84	5084	грн.
	Профиль CW-75/3.0м (0,50мм)	52	шт.	77,56	4033,12	грн.
	Профиль UW-75/3.0м (0,50мм)	16	шт.	62,94	1007,04	грн.
	Профиль L 2м		шт.	16,13	0	грн.
	CD-соединитель	20	шт.	2,40	48	грн.
	П-образный кронштейн 125мм супер 0,9	500	шт.	3,56	1780	грн.
	П-образный кронштейн 250мм		шт.	8,35	0	грн.
	Межплоскостной соединитель CD	170	шт.	4,45	756,5	грн.
	Шумо - теплоизоляция "Кнауф" (18 кв.м.)	19	шт.	490	9310	грн.
	Доставка гипсокартона, профилей	3	маш.	350	1050	грн.
	Клей д/ГКС		меш.	127	0	грн.
	Плита ОСБ(12)	5	шт.	358	1790	грн.
	Пенополистирол 20мм		шт.	35	0	грн.
	Пена-клей		шт.	166	0	грн.
	Брус 50х40	13,5	м.п.	13	175,5	грн.
	Лючки в ассортименте			пр.	800	грн.
	Дихтунг(70мм/30м)	4	шт.	173,9	695,6	грн.
	Дюбель 6х40 (100 шт.)	6	уп.	31,18	187,08	грн.
	Саморезы 25 по металлу (1000 шт.)	15	уп.	113,4	1701	грн.
	Саморезы 35 по металлу (500 шт.)	26	уп.	81,9	2129	грн.
	Тексы с буром (1000 шт.)	3	уп.	119,7	359	грн.
	Ежики	500	шт.	0,15	75	грн.
	Саморезы 5х30	500	шт.	0,6	300	грн.
	Занос гипсокартона,плиты ОСБ от места выгрузки(3 - 5(?) пролетов, + 6-й этаж, отчет - по факту!!	185	грн./пролет	4*11	8140	грн.
	Занос профиля от места выгрузки(3 - 5(?) пролетов, + 6-й этаж, отчет - по факту!!	322	грн./пролет	0,7*11	2479,4	грн.
<b>10</b>	<b>Короба пластиковые для монтажа вентканалов,гофротруба</b>					
	Короба пластиковые для монтажа вентканалов,фасонина в ассортименте			пр.	3500	грн.
<b>11</b>	<b>Материалы для электрических работ</b>					
	<i>Провода,кабель антенный,телефонный,коробочки установочные,гофра</i>					
	Провод,медь ШВВП 3х2,5мм.кв.(ДКЗ)	400	м.п.	19,8	7920	грн.
	Провод,медь ШВВП 2х1,5мм.кв.(ДКЗ)	500	м.п.	8,7	4350	грн.
	Гофра 20	500	м.п.	2,1	1050	грн.
	Провод ПВЗ 1*6кв.м.	100	м.п.	18	1800	грн.
	Провод 4х0,22 в экране	100	м.п.	4,5	450	грн.
	Телевизионный кабель(медь)	70	м.п.	7,5	525	грн.
	Провод витая пара в экране(медь)	100	м.п.	9	900	грн.
	Коробочка разводная 100	10	шт.	10	100	грн.
	Коробочка по бетону(Шнайдер)		шт.	4,4	0	грн.
	Коробочка по гипсокартону(Шнайдер)	80	шт.	12,7	1016	грн.
	Хомут	6	шт.	75	450	грн.
	Крепеж VKKL	3	шт.	120	360	грн.
	Коронка	2	шт.	370	740	грн.
	Диск алмазн.	2	шт.	90	180	грн.
	Лезвия "Стенли"	5	уп.	50	250	грн.
	Изолента	7	шт.	33	231	грн.
	Припой,газ	1	шт.	250	250	грн.
<b>12</b>	<b>Автоматы защитные "Shneider electric", коммутационные корпуса</b>					
	Автомат 1-полюсный 10А	7	шт.	96,3	674,1	грн.
	Автомат 1-полюсный 16А	12	шт.	96,7	1160,4	грн.
	Автомат 2-полюсный 50А	1	шт.	299	299	грн.
	Автомат 2-полюсный 40А	1	шт.	240	240	грн.
	Диф. реле 25А	9	шт.	701,7	6315	грн.
	Реле контроля напряжения 60А	1	шт.	560	560	грн.
	Ящик "Вико" на 36 групп	2	шт.	500	1000	грн.
	Ящик "Лоза"	1	шт.	270	270	грн.
	Гребенка	1	шт.	160	160	грн.
	Шина 0	2	шт.	35	70	грн.
<b>13</b>	<b>Материалы для малярных работ</b>					
	Шпаклевка "Сатен"	10	меш.	143	1430	грн.
	Шпаклевка "Фугенфулер"	2	меш.	156,8	313,6	грн.
	Грунтовка (10л.),концентрат	8	шт.	543,8	4350,4	грн.
	Лента д/швов(90)	5	шт.	89,25	446,25	грн.
	Уголок алюмин.(т.0,45мм)	30	шт.	37,8	1134	грн.
	Доставка материалов	1	маш.	350	350	грн.
	Флизилин(120гр./м.кв.),пр-во Германия	260	м.кв.	34,5	8970	грн.

	Клей для флизилина	8	пач.	199,9	1599,2	грн.
	Шлаклевка шетрок	8	шт.	730	5840	грн.
	Краска Fluteks2S(10л),потолки	2	шт.	2750	5500	грн.
	Клей ПВА (5кг)	1	шт.	165	165	грн.
	Акрил	4	шт.	58,93	235,72	грн.
	Сетка малярная	10	м.кв.	20	200	грн.
	Шлаклевка фасадная	1	шт.	249,96	249,96	грн.
	Краска Sherwin Williams HARMONY глубокоматовая(3,63л),стены	3	шт.	1710	5130	грн.
<b>14</b>	<b>Кафель, в ассортименте, выбор Заказчика</b>					
	Gres De Valls Sussan 30x90 Perla rlv	7,4	м.кв.		?	грн.
	Gres De Valls Sussan 30x90	17,3	м.кв.		?	грн.
	SAPRI EASY PERLA RETT(1.083/3) 600x600 мм	5,7	м.кв.		?	грн.
<b>15</b>	<b>Материалы д/кафельных работ</b>					
	Клей д/кафеля "ТОКАН 2МСК"(25кг.)	20	меш.	174,9	3498	грн.
	Грунтовка,концентрат (10л.)	1	шт.	543,8	543,8	грн.
	Затирки, уголки каф.алюмин.,гидроизоляция, клей "Фикс-ит", магниты, клинья каф.,шлиф.шкурки,силикон и др.			пр.	6000	грн.
	Пленка п/эт.,малярная лента			пр.	900	грн.
<b>16</b>	<b>Материалы д/установки сантехники</b>					
	Краны отсечные,шланги испанские,удлинители,крепеж			пр.	4000	грн.
<b>17</b>	<b>Приборы сантехники в ассортименте, выбор Заказчика</b>					
	Приборы сантехники в ассортименте, выбор Заказчика				0	грн.
<b>18</b>	<b>Механизмы розеток,выключателей, розеток TV,TF, рамочки - "Шнайдер"</b>					
	Механизмы розеток,выключателей, розеток TV,TF ,рамочки - "Шнайдер Асфора" в ассортименте	82	шт.	пр.	8000	грн.
<b>19</b>	<b>Эл.вытяжка(в с/узел)</b>					
	Эл.вытяжка(в с/узел)	1	шт.	780	780	грн.
<b>20</b>	<b>Электрический теплый пол DEVI</b>					
	DEVI / Автоматика /DEVIreg 530	1	шт.	1821,96	1821,96	грн.
	DEVI / Нагревательные кабели /DEVIflex 18T-29м	1	шт.	2828,52	2828,52	грн.
<b>21</b>	<b>Материалы д/отделки пола</b>					
	Нивелир,масса DG(расчет на 5мм)	24	меш.	399	9576	грн.
	Грунтовка,Церезит R-777(10л.)	4	шт.	680	2720	грн.
	Доставка материалов	1	шт.	350	350	грн.
	Подложка,пленка п/эт.,скотч.,крепеж,порожки,отбойники,акрил по факту			пр.	6000	грн.
<b>22</b>	<b>Расходные материалы(буры,диски,мешки,шлифсеточки,перчатки,лезвия,лампочки и др.) - отчет по факту</b>				пр.	14000
<b>23</b>	<b>Расходы на занос материалов</b>					
	Приемка и разгрузка машин с материалом	9	маш.	650	5850	грн.
	Занос материала от места выгрузки(3 - 5(?) пролетов, + 6-й этаж, отчет - по факту!!	250	грн./пролет	3,5*11	9625	грн.
<b>24</b>	<b>Расходы по уборке объекта,вывозу мусора, по факту</b>					
	Вывоз мусора(Зил)		маш.	760	0	грн.
	Вывоз мусора(Бус,1,5м.куб.)	4	маш.	450	1800	грн.
	Моющие средства(уборка объекта)			пр.	900	грн.
	Клининговые услуги в процессе выполнения работ	6	ч/д	550	3300	грн.
	Мойка м/п окон(3 раза в процессе ремонтн.работ)	14	м.кв.	150	2100	грн.
	Финишная уборка объекта после окончания работ	59,7	м.кв.	50	2985	грн.
	<b>ИТОГО ориентировочно</b>				<b>323401</b>	<b>грн.</b>

**Ориентировочный расчет стоимости ремонтно-отделочных работ кв.  
ЖК "Новодворянский", 6-й этаж**

10.01.19г.

№	Вид работ	Ед.изм.	Цена за ед.	Кол-во расчетное	Стоимость	
<b>1 Штукатурные работы</b>						
1	Штукатурка стен цементно-песчаным раствором	м.кв.	95	98	9310	грн.
2	Штукатурка откосов	м.п.	95	33,5	3182,5	грн.
	<b>Итого</b>				<b>12492,5</b>	<b>грн.</b>
<b>2 Гипсокартонные,монтажные работы</b>						
1	Зашив стен ГКС(шаг каркаса 400мм, ВлГКС-12,5мм)	м.кв.	100	108	10800	грн.
2	Монтаж ГКС на потолок(1 уровень)(шаг каркаса 400мм, ВлГКС-12,5мм)	м.кв.	130		0	грн.
3	Монтаж ГКС на потолок(1 уровень)(усиленный каркас для гипсокартон в 2слоя)	м.кв.	130*1,5	59,3	11563,5	грн.
4	Монтаж перегородок ГКС влагостойкий	м.кв.	145	42	6090	грн.
5	Монтаж откосов ГКС	м.п.	100	90	9000	грн.
6	Укладка тепло- шумоизоляции(1 слой,50мм ) - площадь,стена	м.кв.	30	283	8490	грн.
7	Укладка тепло- шумоизоляции(1 слой,50мм ) - площадь,потолок	м.кв.	50	59,3	2965	грн.
8	Монтаж доп.слоя гкс(перегородки,стены,доп.шумоизоляция)	м.кв.	45	192	8640	грн.
9	Монтаж доп.слоя гкс(потолок)	м.кв.	60	59,3	3558	грн.
	Декоративные конструкции монтируемые из Гкс:					
10	Декоративные конструкции монтируемые из Гкс, - откос прямойлинейный, ниша скрытой подсветки,ниши для штор	м.п.	100	43	4300	грн.
	<b>Итого</b>				<b>65407</b>	<b>грн.</b>
<b>3 Отопление</b>						
1	Монтаж батарей	шт.	300	2	600	грн.
2	Монтаж подводов	шт.	200	4	800	грн.
3	Монтаж эл.котла	шт.	650	1	650	грн.
4	Подключение котла	шт.	250	2	500	грн.
5	Прокладка труб магистрали автономного отопления	м.п.	65	58	3770	грн.
6	Монтаж фильтра с системой отсечных кранов	шт.	200	1	200	грн.
7	Слив с системы отопления/запитка	шт.	200	2	400	грн.
	<b>Итого</b>				<b>6920</b>	<b>грн.</b>
<b>4 Вентиляция</b>						
1	Подвод вентканала пластиковым коробом,гофротрубой(до 2-х метров)	шт.	600	1	600	грн.
2	Подвод вентканала пластиковым коробом,гофротрубой(свыше 2-х метров),вытяжка кухни	м.п.	300	4	1200	грн.
3	Установка обратного клапана	шт.	100		0	грн.
4	Перенос(заделка,формирование) отверстия в вентканале на требуемую высоту	шт.	200		0	грн.
5	Соединение с оцинковкой	шт.	200	2	400	грн.
6	Установка вытяжки(ванная комната), в зависимости от сложности крепления	шт.	250	1	250	грн.
7	Установка вентрешеток	шт.	90		0	грн.
	<b>Итого</b>				<b>2450</b>	<b>грн.</b>
<b>5 Сантехнические работы</b>						
1	Разводка водопроводной системы х/г вс	т.	200	15	3000	грн.
2	Разводка системы канализации	т.	150	8	1200	грн.
3	Монтаж несущ.рамы системы инсталляции	шт.	450	1	450	грн.
4	Монтаж системы водопровода(трассы,м.п.трубы)	м.п.	65	80	5200	грн.
5	Монтаж трассы канализации	м.п.	110	12	1320	грн.
6	Подключение ввода водопровода	шт.	250	1	250	грн.
7	Установка вводного отсечного крана водопровода,крана аквастоп	шт.	250	2	500	грн.
8	Монтаж манометров	шт.	100	2	200	грн.
9	Монтаж встроенного смесителя	шт.	450	1	450	грн.
10	Переделка стояка канализации	шт.	800	1	800	грн.
	<b>Итого</b>				<b>13370</b>	<b>грн.</b>
<b>6 Малярные работы</b>						
1	Шпаклевка поверхности стен	м.кв.	45	152,5	6862,5	грн.
2	Шпаклевка поверхности потолка	м.кв.	48	59	2832	грн.
3	Шпаклевка откосов	м.п.	45	110	4950	грн.
4	Огрунтование поверхности	м.кв.	20	244	4880	грн.
5	Монтаж канташульцов,ленты,метал.ленты,внутренний угол	м.п.	35	180	6300	грн.
	<b>Итого</b>				<b>25824,5</b>	<b>грн.</b>
<b>7 Отделка потолков,дек.конструкций(под покраску)</b>						
1	Поклейка флизелина	м.кв.	40	59	2360	грн.
2	Шпаклевка под покраску	м.кв.	45	59	2655	грн.
3	Огрунтование поверхности	м.кв.	20	72	1440	грн.
4	Оклейка флизелином откосов потолочных дек.конструкций	м.п.	40	43	1720	грн.
5	Шпаклевка откосов дек.конструкций под покраску	м.п.	45	43	1935	грн.
	<b>Итого</b>				<b>10110</b>	<b>грн.</b>
<b>8 Отделка стен(под покраску, под декоративную отделку)</b>						
1	Поклейка флизелина	м.кв.	40	152,5	6100	грн.
2	Шпаклевка под покраску	м.кв.	45	152,5	6862,5	грн.
3	Огрунтование поверхности	м.кв.	20	172	3440	грн.

4	Оклеяка флизелином откосов	м.п.	40	67	2680	грн.
5	Шпаклевка откосов под покраску	м.п.	45	67	3015	грн.
6	Поклейка обоев	м.кв.	90		0	грн.
8	Декоративная штукатурка неучтена				0	грн.
	<b>Итого</b>				<b>22097,5</b>	<b>грн.</b>
<b>9</b>	<b>Кафельные работы</b>					
1	Облицовка кафелем с/узел(стены)	м.кв.	220		0	грн.
2	Облицовка кафелем(полы)	м.кв.	220		0	грн.
3	Облицовка Gres De Valls Sussan 30x90, с/узел(стены)	м.кв.	240	24,6	5904	грн.
4	Облицовка керамогранитом, 600*600, с/узел(полы)	м.кв.	240	5,7	1368	грн.
5	Облицовка кафелем(200 * 300)(кухня - рабочая поверхность)	м.п.	290		0	грн.
6	Облицовка площади кафелем(300 * 300)(полы) - диагональная,ковровая кладка	м.кв.	240		0	грн.
7	Облицовка керамогранитом,гресс	м.кв.	240		0	грн.
8	Облицовка мозаикой	м.кв.	480		0	грн.
9	Облицовка откоса	м.п.	240	10	2400	грн.
10	Установка алюмин. уголков	м.п.	100	7,5	750	грн.
11	Прорез отверстий в кафеле(d20-63)	шт.	65	25	1625	грн.
12	Прорез отверстий в кафеле(под вытяжку,d100,100*100)	шт.	140	3	420	грн.
13	Резка кафеля под дизайн,раскладку	м.п.	60		0	грн.
14	Резка керамогранита,гресс под дизайн,раскладку	м.п.	70	50	3500	грн.
15	Монтаж и подключение трапа душевой	шт.	450		0	грн.
16	Облицовка кафелем поддона душевой с разуклоном	шт.	900		0	грн.
17	Приточка угла кафеля под 45град.	м.п.	280		0	грн.
18	Снятие фаски	м.п.	180		0	грн.
19	Особо точная прирезка, шлифовка торца	м.п.	150		0	грн.
20	Монтаж вставки,пол,по факту	шт.	25		0	грн.
21	Монтаж фриза	м.п.	150		0	грн.
22	Монтаж декоров(2-х элемент.)	шт.	150		0	грн.
23	Монтаж каф.декоров	шт.	100		0	грн.
24	Монтаж плинтуса алюмин.	м.п.	160		0	грн.
25	Устройство деформационных швов	м.п.	50	25	1250	грн.
26	Изготовление ревизии из кафеля	шт.	350		0	грн.
27	Подготовка,ограунтование поверхности	м.кв.	20	30	600	грн.
	<b>Итого</b>				<b>17817</b>	<b>грн.</b>
<b>10</b>	<b>Электрика</b>					
1	Разводка электрической системы (гипсокартон)	шт.	65	91	5915	грн.
2	Разводка электрической системы (кирпич)	шт.	75		0	грн.
3	Затяжка кабеля в гофрошланг	м.п.	7,5	500	3750	грн.
4	Прокладка трассы для маршевых выключателей(одноклав.), (кирпич,гипсокартон)	шт.	90	3	270	грн.
5	Прокладка трассы для маршевых выключателей(двухклав.), (кирпич,гипсокартон)	шт.	150	7	1050	грн.
6	Прокладка кабеля от коммутационного щита до потребителя, (кирпич,гипсокартон)	шт.	95	12	1140	грн.
7	Монтаж и коммутация петли под Б.П.	шт.	95	1	95	грн.
8	Установка распред.коробок,коммутация и распайка	шт.	270	9	2430	грн.
9	Обслуживание в процессе ремонта	раз.	900	1	900	грн.
10	Пропил штроб в кирпиче,стяжке,штукатурке,замазка штроб	м.п.	45		0	грн.
11	Прокладка провода	м.п.	15	850	12750	грн.
12	Бурение отверстий под жгут кабелей в нес.стенах	шт.	120	5	600	грн.
	<b>Итого</b>				<b>28900</b>	<b>грн.</b>
<b>11</b>	<b>Монтаж сетей</b>					
1	Разводка антенной сети	шт.	95	2	190	грн.
2	Разводка телефонной сети	шт.	95		0	грн.
3	Разводка сети интернет	шт.	95	6	570	грн.
4	Прокладка кабелей	м.п.	15	270	4050	грн.
5	Вводы в квартиру TF,TV(2),комп.сети	шт.	140	5	700	грн.
6	Прокладка трассы под систему домофона	шт.	95	2	190	грн.
7	Прокладка трассы под охранную сигнализацию	шт.	90	14	1260	грн.
8	Прокладка трассы автоматики конвекторов	шт.	100		0	грн.
9	Врезка (прокладка) провода в оконной раме под датчики открывания	шт.	110	2	220	грн.
10	Монтаж кабель-канала(в гкс)	шт.	180	1	180	грн.
	<b>Итого</b>				<b>7360</b>	<b>грн.</b>
<b>12</b>	<b>Коммутация щитовых, защитной автоматики,дифф.реле</b>					
1	Установка и коммутация шкафов учета,шкафа силового	шт.	350	2	700	грн.
2	Установка коммутационных ящиков TF,TV	шт.	150	1	150	грн.
3	Врезка счетчика и/или шкафа учета(400*200мм),гипсокартон	шт.	150	3	450	грн.
4	Установка и коммутация однополюсных автомат.выключателей	шт.	45	19	855	грн.
5	Установка и коммутация двухполюсных автомат.выключателей	шт.	80	2	160	грн.
6	Прокладка сущ.ввода эл-ки	шт.	650		0	грн.
7	Прокладка нового ввода эл-ки от щитовой	м.п.	90	25	2250	грн.
8	Коммутация ввода	шт.	550	1	550	грн.
9	Монтаж и коммутация точки учета	шт.	600		0	грн.
10	Установка и коммутация однофазных дифференциальных реле	шт.	80	9	720	грн.
11	Установка и коммутация реле контроля напряжения,настройка параметров	шт.	350	1	350	грн.
	<b>Итого</b>				<b>6185</b>	<b>грн.</b>
<b>13</b>	<b>Монтаж сантехприборов</b>					
1	Установка с/т приборов смесителей,сифонов,п/сушителя,душевого набора,стир.маш.,бойлера	шт.	420	9	3780	грн.
2	Заполнение силиконом примыкания к стене,установка уголка	м.п.	100		0	грн.

3	Установка ванны с панелью	шт.	1350	1	1350	грн.
4	Установка душабины	шт.	1200		0	грн.
5	Подключение сифонов	шт.	150	2	300	грн.
6	Монтаж приборных кранов,удлинителей	шт.	100	9	900	грн.
7	Монтаж аксессуаров(на кафель)	шт.	100	2	200	грн.
8	Осверловка в керамограните	шт.	90		0	грн.
9	Монтаж кнопки слива	шт.	90	1	90	грн.
10	Подвод воды к бойлеру	шт.	200	2	400	грн.
11	Просиликонивание приборов	раз.	750	1	750	грн.
	<b>Итого</b>				<b>7770</b>	<b>грн.</b>
<b>14</b>	<b>Нивелир.масса</b>					
1	Подготовка,очистка и огрунтование основания	м.кв.	25	56,7	1417,5	грн.
2	Заливка нивелирующей массой(за слой,до 5мм)	м.кв.	55	56,7	3118,5	грн.
3	Огрунтование поверхности	м.кв.	20	56,7	1134	грн.
	<b>Итого</b>				<b>5670</b>	<b>грн.</b>
<b>15</b>	<b>Декоративные работы</b>					
1	Монтаж карнизов,молдингов,багетов,плинтусов Европласт декоративных, расчет и разметка	м.п.	90	83,5	7515	грн.
	<b>Итого</b>				<b>7515</b>	<b>грн.</b>
<b>16</b>	<b>Покраска потолков,откосов</b>					
1	Окраска поверхности стен	м.кв.	40	46,5	1860	грн.
2	Окраска поверхности потолка	м.кв.	45	59	2655	грн.
3	Окраска откосов	м.п.	40	78	3120	грн.
4	Окраска потолочных карнизов,молдингов,багетов,плинтусов	м.п.	40	83,5	3340	грн.
5	Огрунтование поверхности перед покраской	м.кв.	20	129	2580	грн.
6	Отведение 2-х цветной покраски,оклейка малярной лентой,кол-во по факту	м.п.	40	83,5	3340	грн.
	<b>Итого</b>				<b>16895</b>	<b>грн.</b>
<b>17</b>	<b>Эл."теплый пол"</b>					
1	Монтаж и коммутация эл."теплых полов",с/узел				1390	грн.
	<b>Итого</b>				<b>1390</b>	<b>грн.</b>
<b>18</b>	<b>Отделка пола</b>					
1	Укладка ламината	м.кв.	70	56,7	3969	грн.
2	Укладка ламината(диагон.кладка)	м.кв.	70*1,5		0	грн.
3	Укладка пробкового покрытия	м.кв.	100		0	грн.
4	Укладка паркетной доски	м.кв.	от160		0	грн.
5	Установка плинтуса пластикового с фурнитурой	м.п.	45		0	грн.
6	Установка плинтуса мдф	м.п.	80		0	грн.
7	Установка плинтуса деревянного	м.п.	100		0	грн.
8	Прирезка углов плинтуса	шт.	50		0	грн.
9	Прирезка паркетной доски под конвектора	м.п.	120		0	грн.
10	Установка порошков, алюмин.уголка,планки	м.п.	100		0	грн.
11	Обеспыливание, очистка поверхности перед укладкой	м.кв.,раз.	15	56,7	850,5	грн.
12	Укладка подложки	м.кв.	15	56,7	850,5	грн.
13	Гидроизоляция п/эт.п	м.кв.	15	56,7	850,5	грн.
14	Акрил	м.п.	20		0	грн.
15	Установка отбойников	шт.	90		0	грн.
	<b>Итого</b>				<b>6520,5</b>	<b>грн.</b>
<b>19</b>	<b>Монтаж арматуры розеток,выключателей,светильников</b>					
1	Монтаж арматуры электрики(розеток,выключателей)	шт.	50	72	3600	грн.
2	Монтаж арматуры электрики(розеток компьютерных,телефонных,антенных)	шт.	65	10	650	грн.
3	Монтаж точечного стандартного светильника	шт.	от75	6	450	грн.
4	Монтаж накладок	шт.	20	82	1640	грн.
5	Монтаж направляющих трековых светильников	м.п.	100		0	грн.
6	Монтаж и коммутация потолочных встроенных светильников	шт.	180		0	грн.
7	Монтаж и коммутация потолочных подвесных светильников	шт.	180		0	грн.
8	Прорез отверстий под светильники	шт.	50		0	грн.
9	Монтаж потолочных светильников,люстр	шт.	от450	2	900	грн.
10	Монтаж потолочных,настенных светильников,бра	шт.	200	3	600	грн.
11	Разметка потолков под освещение	шт.	45	25	1125	грн.
12	Монтаж потолочного двойного точечного светильника	шт.	150	16	2400	грн.
13	Монтаж и коммутация терморегуляторов конвекторов,термопривода	комп.	500		0	грн.
14	Монтаж светодиодной ленты	шт.	90		0	грн.
15	Монтаж БП	шт.	150		0	грн.
16	Монтаж ревизий под блоки питания	шт.	90	1	90	грн.
17	Монтаж датчика движения,настройка параметров	шт.	200		0	грн.
	<b>Итого</b>				<b>11455</b>	<b>грн.</b>
<b>20</b>	<b>Подсобные работы</b>					
1	Фасовка, сбор мусора в мешки, в процессе ремонтных работ	меш.	6	180	1080	грн.
2	Вывоз мусора вручную (6-й этаж,+перенос до места погрузки - 3-5(?)пролета), в процессе ремонтных	меш./пролет	2,5 * 11	180	4950	грн.
3	Загрузка машины с мусором(6м.куб.)(в процессе ремонта)	маш.	750		0	грн.
4	Загрузка машины с мусором(1,5м.куб.)(в процессе ремонта)	маш.	400	4	1600	грн.
	<b>Итого</b>				<b>7630</b>	<b>грн.</b>

